
 
COMUNE DI ROSE 

PROVINCIA DI COSENZA 

 

SETTORE 1 Amministrativo/Socio- culturale 

DETERMINAZIONE  COPIA  DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 

N.  36/R.A. del 18.03.2024      

N.180 /R.G. del 18/03/2024….. 

OGGETTO: INSERIMENTO PRESSO STRUTTURA PROTETTA 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno diciotto del mese  di  marzo 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 

 

In esecuzione del decreto sindacale n. 8/2022  con il quale sono state attribuite alla  Scrivente tutte le 

funzioni di cui all’art. 107,  del D.Lgs n. 267/00, relativamente al Settore 1; 

 

PREMESSO che la Questura di Cosenza con nota del 16 c.m. agli atti di questo ufficio, ha richiesto 

la presa in carico di un nucleo familiare con il collocamento presso una struttura protetta; 

 

VISTA la relazione della Dott.ssa Vuono Maria assistente sociale specialista in forza presso questo 

Comune; 

 

RITENUTO dover provvedere a quanto di competenza; 

 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 

alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e smi, del DPR 62/2013, nonché 

dell’art. 42 del D.lgs 50/2016;  

 

DATO ATTO della regolarità tecnica e amministrativa della presente determina;  

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;  

 

ATTESA la propria competenza ai sensi del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 

Di prendere atto della nota del 16 c.m. con cui la Questura di Cosenza ha richiesto la presa in carico 

di un nucleo familiare con il collocamento presso una struttura protetta; 

Di prendere atto della relazione dell’assistente sociale specialista Dott.ssa Vuono Maria; 

Di disporre l’inserimento del nucleo familiare presso la Casa Rifugio Mondiversi con sede legale nel 

comune di Corigliano-Rossano; 



Di dare atto che il pagamento della retta giornaliera è a totale carico della Regione Calabria – 

Catanzaro - cui il presente atto viene inviato; 

Di dare atto che il presente atto non comporta oneri a carico del bilancio; 

Di trasmettere copia della presente determinazione alla Regione Calabria – Dipartimento n. 7 – 

Settore Politiche Sociali – Loc. Germaneto  Cittadella Regionale – Catanzaro; 

Di trasmettere il presente atto alla Casa Rifugio Mondiversi;  

Di trasmettere il presente atto alla Città di Rende - Servizi al cittadino;  

Di dare atto, che ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990 e ss.mm., dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013, non ci 

sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che possano incidere sul presente 

provvedimento; 

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000; 

Di dare atto che la presente determina: 

a) è immediatamente esecutiva e non necessita dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio di ragioneria; 

 b) va pubblicata per  15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale sull’albo on line (art. 32, 

comma 1, legge 69/2009); 

c) va inserita nel Registro generale delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 

F.to Dr.ssa Caterina Belcastro 

 
 

 



 
 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario 
 

In relazione all’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
 

APPONE 
 
il visto di regolarità contabile 

ATTESTANTE 
 
la copertura finanziaria dell’impegno registrato nell’intervento .......................................................................... 

capitolo  

 
 
Data,  
 
 

II Responsabile del servizio 

 

 
 
 

 
N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per giorni 15 consecutivi 

dal 18/03/2024.......... al ............................................. 

 
 
Data, ..................................................... 
 

Il Responsabile del servizio 

..........G. Chimenti 

 


